
- 1 -

令和３年８月２７日

上野小学校 保護者 様

上野小学校長 梯 直人

新型コロナウイルス感染症防止対策の徹底、及び、緊急事態宣言に伴う対応について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

小学校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、先日、保護者の皆様には「新型コロナウイルス感染症防止対策の徹底、及び、緊急事態宣言に伴う上

野小学校の対応について（お願い）」というお願いをさせていただいたところです。予断を許さない状況です

ので、これらを徹底することは欠かせません。加えて、小学校では、一昨年度来続けております「新しい生

活様式」について、もう一度しっかりと見直し、遵守していくことを確認しました。保護者の皆様におかれ

ましても、先のお願いに加えて、お子さんの「検温」や「健康観察」など、「新しい生活様式」の徹底をお願

いいたします。特に、緊急事態宣言下の群馬県「健康観察期間（～９月１２日（日）」においては、小学校、

各ご家庭それぞれで下記事項の徹底についてご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．【小学校】

・各教科の学習では、児童が長時間、近距離で対面形式となるグループワーク等を控えます。

・理科の学習では、児童同士が近距離で活動する実験や観察等を控えます。

・音楽の学習では、児童が近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニカ等の演奏を控えます。

・体育の学習では、児童が密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする運動等を控えます。

２．【各ご家庭】

・「検温」… 毎朝お子さんの検温を確実に行い、LEBERへのご記入を忘れずにお願いいたします。

・「健康観察」… 毎日お子さん、また、ご家族の健康観察を確実に行い、LEBER へのご記入を忘れずに

お願いいたします。


